
C o p i a  

 

COMUNE DI BARBIANELLO 

PROVINCIA DI  PAVIA 
_____________ 

 
 
 
 
 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.52 

 
 
OGGETTO: 

Centri estivi 2022 presa atto richiesta contributo 
associazione.           
 

 

L’anno duemilaventidue addì tredici del mese di luglio alle ore dodici e minuti venti 
nella solita sede comunale, si è riunita, la Giunta Comunale.: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FALBO Giorgio - Sindaco  Sì 

2. CAZZOLA CLAUDIO - Vice Sindaco  Sì 

3. TODARO ROSSANA - Assessore  No 

4.             

5.             

  

Totale Presenti: 2 

Totale Assenti: 1 

 
 
Partecipa il Vice Segretario Comunale Signor MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto  
 
Il Signor FALBO Giorgio nella sua qualità di Sindaco, assunta la presidenza e constatata la 

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata 
all’ordine del giorno: 



OGGETTO: Centri estivi 2022 presa atto richiesta contributo associazione .           
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO  atto che da anni    l ‘Oratorio   Anspi  “L’isola che non c’è” ,  promuove la realizzazione dei 

Centri Estivi per ragazzi, valido strumento che oltre a favorire la socializzazione, l’autonomia e lo sviluppo 

di tutte le potenzialità di crescita dei bambini e dei ragazzi, offre un ottimo supporto alle famiglie; 

CONSIDERATO che la situazione di emergenza sanitaria vissuta finora ha avuto forti ripercussioni 

anche sulle fasce più giovani della popolazione e pertanto il Centro Estivo permette ai ragazzi di trascorrere 

del tempo di qualità da un punto di vista relazionale e ludico; 

VISTO la richiesta presentata  in data 11/07/2022 ns. prot. 2304 dall ‘Oratorio   Anspi  “L’isola che non c’è”  

, di un  contributo economico finalizzato  alla realizzazione del centro estivo sul territorio comunale anno 

2022 ; 

CONSIDERATO che gli obiettivi prioritari che l’amministrazione intende perseguire nel sostenere e 

patrocinare le progettazioni territoriali sono quelli di rispondere ad una esigenza forte e concreta delle 

famiglie attraverso un’offerta il più possibile ampia in termini quantitativi per conciliare sia la necessità dei 

genitori di ripartire lavorativamente ,che  l’esigenza propria dei bambini di svolgere attività fra pari e 

didattico-socializzanti all’aria aperta dopo vari mesi di DAD o chiusure di spazi di 

aggregazione pubblici e privati; 

CONSIDERATO che il Comune di  Barbianello     , nel rispetto delle suddette normative vigenti, intende 

sostenere la realizzazione dei centri estivi organizzati sul territorio comunale mettendo a disposizione 

dell’oratorio  che si occuperà della gestione del servizio,  le strutture comunali e concedendo un contributo 

all’associazione con l’intenzione di ridurre le quote di partecipazione delle famiglie residenti; 

DATO ATTO  che l’importo del contributo  verrà  successivamente deliberato e sarà commisurato       in 

base a quanto   verrà  erogato dal Ministero – Dipartimento - Pari opportunità  e  Famiglia , ai sensi dell’art. 

39  D.L. 21/06/2022 n. 73; 

VISTO il D.Lgs. 267/2000, testo unico delle leggi sull’ordinamento delle autonomie locali; 

Acquisiti i pareri favorevoli ex art. 49 decreto legislativo nr. 267/2000; 

Ad unanimità di voti espressi nelle forme e nei modi di legge; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e sostanziale del dispositivo. 

2) di riconoscere    all‘Oratorio   Anspi  “L’isola che non c’è”  un contributo finalizzato alla realizzazione  

del centro estivo 2022 e  alla  riduzione della quota di partecipazione delle famiglie residenti,  il  cui importo 

sarà stabilito in base  all’eventuale contributo erogato dal Ministero – Dipartimento Pari opportunità e 

Famiglia   ai sensi dell’art. 39  D.L. 21/06/2022 n. 73; 

 
Successivamente; 

Ritenuto di dare immediata esecuzione al presente provvedimento; 

Visto l'art. 134, comma 4, del T.U.E.L.; 

Con voti unanimi e palesi; 

 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 
F.to: FALBO Giorgio 

__________________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
F.to: MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

___________________________________ 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali) 

 
 
 Il sottoscritto Segretario certifica che copia del presente verbale viene affissa all’Albo Pretorio di 
questo Comune il giorno 01/08/2022  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Barbianello , lì ____________________________ 

   Il Vice Segretario Comunale 
F.to: MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

 
 

 
 

 
COMUNICAZIONE  AI  CAPIGRUPPO  CONSILIARI 

(art. 125 DLgs 267/2000 – Testo Unico degli  Enti Locali) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi  giorno di pubblicazione - ai capigruppo riguardando materie 

elencate al 3° comma dell’art. 45 della legge 8 giugno 1990, n. 142, modificato dal comma 36 dell’art. 17 della Legge 127/97: 
 
Barbianello, lì____________________________ 

Il Vice Segretario Comunale 
F.to: MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo 
Barbianello , lì ____________________________ 

     Il Vice Segretario Comunale 
 

 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134  DLgs 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali)) 
 
 

❑ Si certifica che il  13-lug-2022  la suestesa deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°comma dell’ 

art. 134  del DLgs 267/2000 senza che siano stati sollevati rilievi ai sensi dell’art  127 del succitato Decreto 

Legislativo. 
 
❑ La presente deliberazione è divenuta esecutiva per dichiarazione  di immediata eseguibilità ai sensi  dell’art.134- 

comma  4° -  DLgs 267/2000. 
 
Lì, 13-lug-2022 
 

Il Vice Segretario Comunale 
MERCADANTE FAZIA Dott. Umberto 

 

 


